[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОе ОБРАЗОВАНИе
муниципальный округ Адмиралтейский округ

местная администрация
__________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12.10-2
Санкт - Петербург

                                от 12 октября 2017 года

«О внесении изменений в Постановление местной Администрации МО Адмиралтейский округ от 17.04.2014 № 40»

Внести в Административный регламент местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ по предоставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей (утвержден постановлением местной Администрации МО Адмиралтейский округ от 17.04.2014 № 40) следующие изменения:
1. Во втором предложении абзаца 15 пункта 2.17.1 и во втором предложении абзаца 5 пункта 3.1.2 слова «может быть оформлено» заменить словом «оформляется».

2. Пункт 5.4 изложить в редакции:
«5.4. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, могут быть представлены:

•
оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность;

•
копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности».

3. Пункт 5.13 изложить в редакции:

«5.13. Местная администрация вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом при получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО Адмиралтейский округ в сети «Интернет» - www.admiralokrug.ru.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.
Глава местной Администрации

МО Адмиралтейский округ                                                                                 Н.В. Крылов
2